7. Juni 2023 STADTRHEINE
’\eienan der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Ausschusses fiir Stadtentwicklung, Umwelt und
Klimaschutz
am 14.06.2023

StUK/021/2023

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Ausschusses flir Stadtentwicklung,
Umwelt und Klimaschutz findet statt am

Mittwoch, dem 14.06.2023, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

247/23 1. Bestellung einer stellvertretenden Schriftfiihrerin
Berichterstattung durch: Frau Schauer
2, Niederschrift Nr. 19 Uber die 6ffentliche Sitzung am 15.03.2023
3. Niederschrift Nr. 20 Uber die 6ffentliche Sitzung am 03.05.2023

4, Informationen der Verwaltung



232/23

227/23

142/23

230/23

235/23

234/23

238/23

176/23

4.1.

42.

10.

11.

12.

13.

14.

Informationen der Verwaltung zur Stadtentwicklung
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Informationen der Verwaltung zu Umwelt und Klimaschutz
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Einwohnerfragestunde

Eingaben
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Rahmenplan Innenstadt: Evaluation

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Hartlock (extern)
Herrn Hoelscher (extern)

Fortschreibung des Rahmenplans Innenstadt: Projektideen
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Fortschreibung Masterplan 100% Klimaschutz
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

Herrn Hiibner (Gertec GmbH)

ProKlima Fonds Stadt Rheine
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske

Stellungnahme Stadt zur Anderung des Regionalplans
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen

Energiekonzept Europaviertel
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn Dieckmann

Anordnung eines Umlegungsverfahrens gemaR § 45 ff. BauGB fir
den Bereich ,Fontaneweg,
Berichterstattung durch: Frau Schauer

Frau Jaske

3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 284,
Kennwort: "Industriegebiet GVZ Rheine", der Stadt Rheine
l. Abwagungsbeschluss
Il. Offenlegungsbeschluss
Berichterstattung durch: Frau Schauer
Herrn van Wiillen
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201/23 15. Berichtswesen 2023, Stichtag 31.05.2023 Fachbereich 5 - Planen
und Bauen Produktgruppen 51 und 55, Sonderprojekte Konversion
und IHK Dorenkamp

Berichterstattung durch: Frau Schauer
Frau Jaske
16. Anfragen und Anregungen
gez.
Andree Hachmann
Ausschussvorsitzender
Anmerkungen:
1.  Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um

Sitzungsteilnahme tbersandt.
2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3.  Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.
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